РОДИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

23.04.2024                                                                                               №  18/1                                                                                   с. Родино

О  внесении изменений и дополнений в решение районного Совета депутатов от 16.05.2018 № 12 «Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования Родинский район Алтайского края

В соответствии со статьёй 54 Устава муниципального образования Родинский район Алтайского края,
районный Совет депутатов РЕШИЛ:
           1. Принять муниципальный нормативный правовой акт о внесении изменений и дополнений  в решение от 16.05.2018 № 12 «Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования Родинский район Алтайского края».
2. Направить указанные дополнения главе Родинского района Алтайского края для подписания и обнародования в установленном Уставом порядке.
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию районного Совета депутатов по экономической, финансовой и налоговой политике (Котоманов Ю. Г.).

Председатель Родинского
районного Совета депутатов                                                      Ф. В. Воробьев

[bookmark: _GoBack]

Светлана Николаевна Гладышева
22794

О внесении изменений и дополнений в муниципальный нормативный правовой акт «Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования Родинский район Алтайского края», утвержденное решением Родинского районного Совета депутатов от 16.05.2018 № 12

           Принят решением Родинского
                                                                                районного Совета депутатов
                                                                                от _______2024 №___

            В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

1. статья 10. Приобретение в муниципальную собственность имущества
юридических и физических лиц
       10.1. Имущество юридических и физических лиц может быть приобретено в собственность района на возмездной или безвозмездной основе, если оно имеет важное значение для социально-экономического развития района, для осуществления полномочий муниципального района в соответствии с Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" по инициативе самого собственника, органов местного самоуправления, муниципальных предприятий и организаций.
10.2. Для приобретения в собственность района имущества юридических и физических лиц на возмездной основе используются средства федерального, краевого и районного бюджета.
10.3. Муниципальный район участвует в качестве приобретателя имущества в лице уполномоченных органов Администрации района.
10.4. Приобретение имущества в собственность района осуществляется в соответствии с требованиями Гражданского Кодекса РФ, Федерального закона от 21.07.2005 N 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»  других нормативных актов РФ, Алтайского края и  Родинского района.
10.5. Приобретение имущества в собственность района путем закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с п. 31 ч. 1 ст. 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

10.6. В соответствии с действующим законодательством Администрация района или уполномоченный ею орган заключает с собственником договор отчуждения имущества, регистрирует право собственности, определяет дальнейшую судьбу приобретенного имущества».

Глава района                                                                                   С.Г. Катаманов

с. Родино
«___»________2024 года
№ ____

Светлана Николаевна Гладышева
22794
image1.jpeg